
Legende Zonierung gemäß DIN V 18599

15 | Küche Vorbereitung, Lager

17 | sonstige Aufenthaltsräume

18 | Nebenflächen (ohne Aufenthaltsräume)

19 | Verkehrsfläche

16 | Sanitär

20 | Technik, Lager, Archiv | beheizt

20 | Technik, Lager, Archiv | unbeheizt

Nr. | Nutzung | Beschreibung

  4 | Besprechung, Sitzung, Seminar

SSV Sonnenschutzverglasung

14.68 m²
21.78 m

F:
U:

Dusche/Umkl.
14.65 m²
21.76 m

F:
U:

Dusche/Umkl.

3.90 m²
7.90 m

Windfang
F:
U:

4.29 m²
8.56 m

WC Herren
F:
U:

2.98 m²
6.92 m

WC Damen
F:
U:

20.26 m²
18.08 m

F:
U:

Trockenlager

7.08 m²
10.78 m

F:
U:

Gefrierraum
2.91 m²
7.26 m

Vorraum H
F:
U:

2.91 m²
7.24 m

F:
U:

Vorraum D

5.30 m²
9.30 m

F:
U:

WC Damen

30.44 m²
41.19 m

Flur
F:
U:

7.11 m²
10.80 m

Kühlzelle
F:
U:

5.30 m²
9.30 m

F:
U:

Dusche/Umkl.

5.40 m²
9.60 m

HLS
F:
U:

3.60 m²
8.40 m

TW
F:
U:

4.74 m²
9.16 m

ELT
F:
U:

72.76 m²
34.46 m

Zooschule
F:
U:

3.58 m²
8.03 m

Pumi
F:
U:

318.47 m²
80.89 m

EG
-

15.45 m²
15.86 m

F:
U:

Obst/Gem.-Raum

17.19 m²
16.82 m

Personal
F:
U: 21.39 m²

18.60 m

Schauküche
F:
U:

(+7°C)

(-20°C bis -7°C)
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18.88

18.31

18.37

   ZiegenMinischweine

9805319.18

17.96

18.02
18.25

18.15

18.06

18.04

17.91

17.94
17.85 17.65

18.01

17.97
17.86

18.50

18.25

18.36

18.25

18.28
18.3818.60

18.28

GP

18.06

Beton

Wasservögel

Krä
ute

rga
rten

GP

17.62

17.50

17.40

17.43

17.46

Beet

KPB

9805819.55

Tor

Tor

Hundebar

17.82

17.55

17.39

17.48

17.35

Tor

20.66

19.20

19.08

19.33

19.54

19.65

20.87

20.32

19.76

4245

4247

17.73

17.88

18.13

18.38

18.96

19.24

19.32

19.51
19.81

20.00

20.30

19.33

19.45

19.53

64
3
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m
 T
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rp
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k

17.46

Weg (u
nbefes

tigt)

Ziegen undKamerunschafe

Schaltschrank

Stall

Stall

Bärenburg

KPG

Beet

Stall

To
r

Frettchen

Waschbären

Mäuse

Sta
ll

Kä
fig
e

Kä
fig

Lagerhallen

Schp.

Wirtschaftshof

Stachel-schweine

Stall

Wolfsgehege

Stall

Stall

Zwinger

Wi
rt
sc
ha
fts

we
g 
(u
nb
ef
es
tig

t)

Sta
ll

Käfig

"Gehaubter  Kapuziner"

Stall

Kaninchen

Käfig

Biotop

Stall

18.75

Teich
WC

Eingang

Känguruhs

9801020.10

9800919.40

9800817.66

9801620.84

9801420.12

KD 18.02

18.17

18.34

18.53

18.00

18.01

18.39

18.74

18.57

17.88

17.50

17.46

17.47

17.57

17.36

17.40

17.47

17.59

17.61
17.74

17.71

Tor

17.66

17.71

17.71

17.70

17.06

17.70

17.71

9800620.58

18.63

18.66
18.74

19.05

18.51

18.11
18.22

18.10

18.62

20.42

19.35

20.55

20.06

20.76

20.24

20.03

20.15

17.43

17.33

18.23

18.06
18.31

18.52
18.41

18.30

18.04

18.56

18.52

18.27

18.02

18.25

18.38
18.34

17.75
17.63

17.75

18.15

18.35

18.36

17.89
17.41

UFH 17.48

17.55

18.21

17.43

KD 17.45

17.59

17.53

17.63

17.66

18.86

18.35

18.78

17.77

We
g 
(u
nb
ef
es
tig
t)

18.15 17.97

18.86

18.82

18.67
20.59

19.07
18.96

20.76

18.11

17.98

19.09
19.15

20.96

18.52

18.39

17.50

17.45

17.45

17.47

17.82

18.20

18.24

18.22

18.16

18.66

17.95

19.75

19.69

19.73

20.09
20.03

20.08
20.04

18.41

19.70

19.82

19.86

19.54

19.22
19.32

Tor

19.67

20.29

19.14

19.81

19.8619.59

19.80

19.80

19.67

18.39

19.15

18.74

19.26

18.71

19.07

19.0618.78

19.64

19.80

19.26

19.27

19.44

19.54

19.69

19.68

19.49 19.46

19.40 19.42

Tor

19.40

19.3619.25

19.40

19.3219.33

18.05

18.83

18.78

18.84

Tor

Flur 3
18.62

19.75

18.21

64
3

17.50

17.84

17.7417.73

17.73

17.63 18.22
17.94

18.26

18.47

18.47

KD 18.88

18.53

18.13

17.89

17.90

18.04

17.98

18.57

18.12

18.88

18.98
18.90

18.76

18.70 18.76

18.65
18.64

18.53

17.94

17.92
17.99

Stall

9801720.52

9805518.73

18.16

18.21

18.74

18.79

18.11

9800717.66

17.88

19.17

18.62
18.85

19.51

19.67

W 18.07

17.85
17.59

18.96

19.72

20.51

Nutria

Hängebauch-schweine

20.52

18.89

18.87

18.54

Flur 5
1

9801519.22

Wyan-dotten

Nasenbär

BRP

KP
BRP

Stall

Er
dm

än
nc
he
n

Teich

Teich

Otter

Stall

Käfig

BRP

Spielplatz
Scooter-bahn

19.92
19.20

18.91

19.00

18.06

17.70

17.83

17.52

17.90

17.94

18.51

18.27

18.28

18.30

17.72

17.98

18.07

17.76

18.31 18.50

18.29

18.19

19.95

21.16
21.12

21.12
21.16

18.42

18.27

18.10

18.30

18.08

20.92

21.17

20.87

19.82

20.81

19.37

19.55

19.30

19.30

18.14

18.12

18.14
18.14

18.14

17.87

17.68

17.72

17.71

18.33

18.68

19.08

18.82

20.06

20.19

20.92

19.92

21.19

21.27

21.29

20.26

20.25

20.64

20.66

20.46

20.73

20.79
20.87

20.57

18.5418.43

19.34

19.14

19.24

19.09

19.60

19.86
Tor

Tor

Zufahrt
geschottert

Stall

Weg (unbefestigt)

BPl

Stall

17.95

20.71

20.31

Weißbüschel-äffchen

18.04

KPB

Weg (unbefestigt)

17

66

18.58

17.65

Alpakas

Stall

St
al
l

Teich

We
g 
(u
nb
ef
es
tig

t)

BRP

Ausgang

Beet

Tor

Tor

19.07

Beet

Karussel

Flüssig-gasanlage

18.20

19.16

18.88

19.12 19.11
19.13

19.32

19.54

19.47

19.53

19.59

19.76

BRP

18.21

18.48

18.48

18.68
18.65

18.84
18.78

18.58

18.75

18.79
18.8818.87

Voliere

Abfall

KD 17.95

KD 18.28

KD 19.37

KD 18.11

KD 18.18
 18.22

 18.49

 18.13

 18.05
 18.15

 17.84

 18.62

 18.77

 18.64

 18.79

 18.88

 18.89

 18.84

 18.90

 18.68

 18.86

 18.74

 18.91

 19.46

 20.18

 20.14

 19.91

 20.6320.70

 21.35

 21.65
 21.13

 20.91

 20.13

 20.15

 19.93

 18.11

 18.51

 18.66

 18.70

 18.70
 18.72

 18.29

 18.26

 18.17
 18.42

 18.46

 18.40

 18.38
 18.34

 18.50

 18.46  18.35

 18.33

 18.25
 18.29

 18.28

 18.79

 19.52

Tor

 18.80

 18.78

 17.05

 17.08

 16.29

 16.05

 16.00

 16.12

 16.14

 15.92

Schp

 16.08

 16.09

 16.03

Unterstand

 17.03

 16.57

 17.24

 17.37

 17.92

 18.51
 18.14

Pavillion

 18.48

 18.03

 18.38

 18.74

 18.78

 17.58

 17.55

 17.53 17.61

 17.59

 17.55

 17.69

 17.85

 17.99

 17.98

18.56

 17.63

 17.63

 18.38

 18.67

 20.04

 18.62

 18.92

 19.68 19.59

 17.16

 17.41
 17.35

 17.51
 17.45

 17.24
 17.27

 17.84

 17.77

 17.74
 17.75

18.50

 17.78

 16.10

 17.60

 17.68
 17.92

 17.96  17.64

 17.65

 17.75

 17.90

 18.10

18.53

 17.66

 17.79

17.52

 17.35

Weg
 (u

nbe
fes

tigt
)

Weg (unbefes
tigt)

Ponys

Wasseranschluß

Beton

Grünfläche

 20.93

 17.51

 18.94

 19.03

 18.73

 19.74

 19.47

 18.88

 18.18
 18.34

 18.36

 18.45

 18.23

 17.81

 17.57

 17.95
 17.82

 17.95

 17.79

18.72

Pavillion

BeetBank

Emugehege

Stall

 18.69

 18.62

9801918.20

Affenwald

DamwildMufflons

17.71

 20.07

 18.80

 17.50

 17.49

Käfig
Käfig

Schaltschrank

Käfig

 19.67

 19.59

9801117.55

Schaltschrank

17.13

17.26

17.47

18.72

18.92

18.94

18.72

18.0018.95

17.36
17.50

17.36

17.19

17.17
17.16

17.50

18.47

18.99
19.04

18.78

17.54
17.82

17.36
17.18

17.10
16.93

16.80
16.92

17.14

17.12 16.90

17.1117.11

17.11

16.99

17.18

17.14

17.12

17.58

17.33
17.67

17.65

17.29 17.03
17.09

17.00

17.05

17.14
17.02

17.44 17.51

17.62

18.34

17.50

17.16

16.90

17.60

17.77

18.65

18.74

19.34

19.35

19.08

19.29

19.25

17.82

17.81

19.40

19.37

19.20

18.62 19.74

19.82

19.86

20.10

19.6619.49

19.62
19.03

18.80

19.26

18.96

18.85

18.72
18.88

19.58

19.99

19.23

18.62

18.39

18.38 18.18

18.32

18.26
18.47

18.32

19.46

19.98

19.60
19.72 20.60

18.57

18.29
18.57

18.28

18.62

18.63

18.36

18.21

18.08

18.01

9805618.20

9805119.02

9805217.72

9801319.75

19.68

19.53

19.33

18.55
18.70

19.08

19.34

19.49

18.32
19.51
19.9618.15

18.77

18.92

19.23

19.3519.30

19.18

18.50 19.40

19.68

19.5419.73

19.36

18.70
18.24

18.83

17.86

17.74

Ballspie
ltafel

Tor

Tor

18.13

18.47

Info
rm

atio
ns

zen
tru

m

 "W
olf"

im Bau befindlich

Beton

To
r

To
r

19.27

19.50

19.65

20.24

19.36

20.04

19.15

19.17

18.81

18.40

18.29

19.38 19.32

19.38

19.65

19.49

18.10

17.8517.72

17.67

18.12

17.74

18.54 18.67
18.80

18.10

18.98

18.75

18.88

18.79

18.80
18.80

18.53

18.76
18.54

19.15

18.63
19.00 19.24

19.16

19.06

17.87

17.97

Wippe

19.28

19.58
19.73

20.15
20.24

20.24

20.30
20.15

19.98

19.78

20.00
20.39

20.45

19.74
19.87

20.00

20.27

20.32 20.31
20.27

20.52

20.72

20.26

20.10

19.5919.55

19.71

19.31 19.23

18.8118.92 18.89

18.6118.57

18.28 18.2118.39

18.62

18.90

19.03
19.28

Wippe

20.61

20.77

20.62
20.60

20.87

20.70

20.81

20.99

20.87

21.20

21.18

21.28

21.63

21.29

21.26
21.33

21.35

18.04

17.92

17.66

17.89

17.68

17.78

18.22

18.30

18.17

18.14

17.94

17.93

17.90

17.89

17.8417.95

18.13

18.08

17.91

18.27

18.17

18.10
18.04

18.20

17.95 17.93

17.81

17.86

17.83

17.98
18.05

18.26

18.25

17.74

17.80 17.68

17.83

17.89
17.8717.94

17.95

17.8517.87

17.90
18.14

18.07

18.25

18.25
18.30

18.26

18.14

18.02
17.89

18.23

18.05

17.87

18.12
18.15 18.17

17.86

17.48

17.32

17.14

17.13

17.29

17.52

17.93

17.78 17.68

17.39

17.23

16.95

17.03

KD 18.37

17.18

17.32

17.52

16.66
16.57

16.47

16.74 16.51
16.68

16.21

16.0816.2316.42

17.34

17.1717.59

17.07

17.03

16.63

16.5216.68

16.35
16.47

16.41

16.4916.80

16.71

17.39

16.6916.99
17.44

17.75
17.62

17.74

17.70

17.44

17.95

17.15

16.83 16.26

16.14
15.94

16.12
16.05

16.05

16.16

16.27

17.10

17.17

17.82
17.7818.08

17.84

18.07

21.38

21.38

21.52

21.29

3230

3298

4098

3213

3234

3235

3236

3238

3237

3233
3232

3302

3301 3240

3239

3241
3244

3243

3245

3246

3248
3247

3242

3259 3260

3261 3262 3263

3264

3250

3249

3267

3265

3299

3297

3296

3266

3284

3285

3283 3282

3281

3278

3277

3276 3275

3274

3279

3280

3289

3288

3286

3287

3295

3300

3970

3273

3272

3269

3270

3268

3135

3136

3137

3134 3133

3138

3131

3130
3132

3118

3119

3117

3116

3114

3113

3972
3969

3971

3290

3968

3892

3891

3949
3950

3951

3890

3889

3893

3888

3887

3886

3781

3780

3777

3885

3884

3883

3799

3783
3784

3698

3779 3778

3776

3775

3774

3800

3712

3711

3697

3702

3701

3700

3699

36943695
36963710

3713

3709

3708 3705

3706

3707
3703

3704

3689

3690

3688

3691

3692 3686

3684

3685

3693

5055

5056
5058

5057

5054

3687 3989

3990

3991

3988

3992

3986

3987
3985

3672

3671
3670

3994

3993

3984

3663

3662

3674

3675

3664

3665

3666

3667

3668

3660

3659

3661

3658

5019

5022

3657

5004

3669

5052

5053

5006

5007

5005

5008

5009

5016

5003

5001

5002

5015

5025

5024

5017

5018
5021

5020

5023 3856

3862

3471

34725026

3474

3473

3475

3476

3519

3120

3121
3124

3123

3122

3125

3126

3128
3129

3481

3480

3479

3478

3518

3517

3516 3515

3514

3492
3493

3490

3494

3491

3495

3496

3510
3498

34973488

3489

3485

3484

3486

3487

3483

3509

3507

3508

351135123513

3521
3520

3522

35273526

3525

3523

3524

19.07

20.27

19.23

19.34

20.11

20.46

20.53

21.36

20.45

19.86

20.51

20.67

20.80

19.52

20.19

19.95

20.40

20.70
20.7220.74

21.08
20.92

20.93
20.89

21.02

20.90

20.43

20.37

19.94

19.69

20.53

20.18

3953

3952

3782

5010

5011

5014

5013

5012

3482

Wasseranschluß

Materpfahl

Kletterrutsche

Wippe
Wippe

Bank

Schiff

Bank

KPB

Beton Schaukel

Hütte

Wippe

Kletternetz

BankWippe

Bänke+Tische

Papierkorb

Bank
Bank

Bank Pap
ierk

orb

Fah
rrad

stä
nde

r
Gos

se
Wer

bes
chi
ld

KPB

19.22

18.91

19.14

19.35

19.57
19.63

20.18

20.17 20.15

20.51

19.08

19.16
19.25

19.19

19.17
19.26

19.06

18.66

18.79

18.84
19.42

18.90

16.91

17.22

17.32

17.95

17.78

17.83

17.93

18.28

Wasseranschluß

Rhododendron

Lebens-baum-hecke1 m breit

Sc
ho
tte

r

Tor

Tor

Tor

Tor

Tor

Tor

9805417.44

Stall

17.89

17.98

17.92

18.23

18.42

18.35

Wippen

We
g 
(u
nb
efe
sti
gt
)

18.55

18.18

18.26

18.46

19.17

19.14
19.1018.85

19.01

18.59

Kletter-gerüst

Bank

17.68

17.63

17.57

17.47

18.05 17.73

17.62

17.76

19.31

17.85

17.89

Papierkorb

21.01

KG Rohr

Tor

Kletterstangen

Baumstamm-einfassung

KD 18.80

FernsprecherFernsprecher

Papierkorb

Bank

Beet
9805718.01

I, PDBlech

I, PDBlech

I, 
PD

Wellasbest

La
ge
rh
al
le
n

I, 
SD

We
lla
sb
es
t

FH
 2
2.
65

DS
 2
1.
42

DS
 2
1.
51

FH
 2
1.
79

FH 23.65

DS 22.16

Weg (unbefestigt)

3231

3271

3683

3673

3855

Stumpf

3127

16.07

16.62

16.20

17.07

18.88

18.31

18.37

   ZiegenMinischweine

9805319.18

17.96

18.02
18.25

18.15

18.06

18.04

17.91

17.94
17.85 17.65

18.01

17.97
17.86

18.50

18.25

18.36

18.25

18.28
18.3818.60

18.28

GP

18.06

Beton

Wasservögel

Krä
ute

rga
rten

GP

17.62

17.50

17.40

17.43

17.46

Beet

KPB

9805819.55

Tor

Tor

Hundebar

17.82

17.55

17.39

17.48

17.35

Tor

20.66

19.20

19.08

19.33

19.54

19.65

20.87

20.32

19.76

4245

4247

17.73

17.88

18.13

18.38

18.96

19.24

19.32

19.51
19.81

20.00

20.30

19.33

19.45

19.53

64
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ANSCHRIFT

TELEFON
FAX
E-MAIL

ANSCHRIFT

TELEFON
FAX
E-MAIL

BLATTGRÖSSE (BREITE x HOEHE in MM):

MASSSTAB PLAN-DATUM

PLAN-INDEX

PLAN-NR

TEIL-PLAN

PLANSTAND/ LEISTUNGSPHASE

PLANINHALT

MASSNAHME

Übersichtsplan 
Liegenschaft/ Gebäude

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PLANVERFASSER

Alle Maße sind vor Ort eigenverantwortlich zu prüfen!
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STADT  WOLGASTMPP GMBH
ARCHITEKTEN + INGENIEURE

FACHBLANER ING.-BAUWERKE

FACHPLANER FREIANLAGEN EINVERSTÄNDNIS NUTZER
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17438 WOLGAST

Entwurfsunterlage Bau (EW-Bau)
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Höhenbezug: 
OKF +/-0,00m = 19,70m ü. NHN

MPP GmbH
Architekten + Ingenieure

Grubenstraße 47
18055 Rostock
0381 / 3756600
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rostock@mpp-gmbh.de -
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297 x 841 - -

NEUBAU FUNKTIONSGEBÄUDE
TIERPARK WOLGAST
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Dipl.-Ing. (FH) Architekt M.Senkel Dipl.-Ing. (FH) M.Preißler
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